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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 
 
 

Opfølgning på samrådsspørgsmål BA om årsagerne til stigningen i venteti-

den i Arbejdsmarkedets Erhvervssikring  
 
Kære udvalgsmedlemmer 
 
Som jeg nævnte på samrådet 22. februar 2017, vil Arbejdsmarkedets Erhvervssik-
ring afvikle de ældste arbejdsskadesager i 2017. Det betyder, at sagsbehandlingsti-
den vil stige i 2017, da sagsbehandlingstiden for en sag opgøres, når sagen er af-
sluttet. 
 
Jeg vil løbende afholde møder med Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings bestyrel-
sesformand og direktør om sagsbehandlingstiden i arbejdsskadesagerne. Jeg for-
venter at afholde næste møde i løbet af foråret, hvorefter jeg vil sende en status til 
udvalget om afviklingen af de ældste sager og udviklingen i sagsbehandlingstider-
ne.  
 
På samrådet rejste Christian Juhl (EL) et spørgsmål vedrørende retten til sygedag-
penge, når Arbejdsmarkedets Erhvervssikring træffer en midlertidig afgørelse om 
tab af erhvervsevne. På den baggrund er der udarbejdet vedlagte notat, der beskri-
ver gældende regler.   
 
Det er i den sammenhæng vigtigt for mig at understrege, at langt de fleste midlerti-
dige afgørelser om tab af erhvervsevne indebærer, at tilskadekomne modtager en 
løbende månedlig erstatning. Derudover vil jeg gerne slå fast, at en borger – hvis 
den pågældende ikke er omfattet af én af forlængelsesmulighederne i sygedagpen-
geloven, men fortsat er uarbejdsdygtig på grund af sygdom – vil være berettiget til 
at få et jobafklaringsforløb med ressourceforløbsydelse.   
 
Afslutningsvis vil jeg minde om, at det er mit og regeringens mål at påbegynde en 
modernisering af arbejdsskadesystemet i år, så det bliver gearet til hurtigere og me-
re enkel sagsbehandling med det formål at nedbringe sagsbehandlingstiden og styr-
ke tilskadekomnes fastholdelse på arbejdsmarkedet. Det er nødvendigt for at sikre 
de bedste rammer for, at tilskadekomne hurtigere kan få hjælp til at komme videre 
med deres liv. 
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